
АГЕНТСТВО ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ 
И ИНВЕСТИЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

П Р И К А З 

г. Махачкала 

« / /» исС/73 2016 г. № / / 3 -

О создании конкурсной комиссии по отбору победителей на предоставление 
субсидий муниципальным образованиям на поддержку муниципальных 

программ развития малого и среднего предпринимательства 
В соответствии с приложением 3 к подпрограмме «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Республике Дагестан на 2015-2017 годы», утвержденной 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 651 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать конкурсную комиссию по отбору победителей по предоставлению 
субсидий муниципальным образованиям на поддержку муниципальных программ 
развития малого и среднего предпринимательства. 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение 1). 
3. Утвердить положение о конкурсной комиссии по отбору победителей по 

предоставлению субсидий муниципальным образованиям на поддержку 
муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства 
(приложение 2). 

4. Направить в установленном порядке настоящий приказ в министерство 
юстиции Республики Дагестан на государственную регистрацию. 

5. Разместить настоящий приказ в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Агентства (www.investrd.e-dag.ru). 

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя руководителя Мусаева М. Р. 

Руководитель Б. Магомедов 

http://www.investrd.e-dag.ru


Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 
приказом Агентства по 

предпринимательству и инвестициям 
Республики Дагестан 

« » и 2016 г. № s / з • с<г 

СОСТАВ 
конкурсной комиссии по отбору победителей на предоставление субсидий 
муниципальным образованиям на поддержку муниципальных программ 

развития малого и среднего предпринимательства 

1 Маммадаев З.К. - Советник руководителя (председатель комиссии) 
2 Сафаралиев Д. А. Консультант отдела сопровождения 

государственных программ и взаимодействия с 
институтами развития предпринимательства 
(зам. председателя комиссии) 

3 Алиомарова Д. Г. Начальника отдела экономического 
взаимодействия и развития конкуренции 
Управления социальной политики и 
экономического сотрудничества Министерства 
экономики и территориального развития РД (член 
комиссии) 

4 Султанов С. М. Специалист отдела госдолга и кредитов 
Министерства финансов РД (член комиссии) 

5 Махмудов 3. Ч. Директор ГАУ РД «Центр поддержки 
предпринимательства Республики Дагестан» 
(член комиссии по согласованию) 

6 Магомедов М.Р. Представитель ДРО ООО малого и среднего 
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (член 
комиссии по согласованию) 

7 Кафланов Р. И. Консультант отдела презентационно -
выставочной деятельности и информационного 
сопровождения (секретарь комиссии) 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Агентства по 

предпринимательству и инвестициям 
Республики Дагестан 

« - / / » U <€•/?-? 2016 г. № 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о конкурсной комиссии по отбору победителей на предоставление субсидий 

муниципальным образованиям на поддержку муниципальных программ 
развития малого и среднего предпринимательства 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Конкурсная комиссия по отбору победителей на предоставление субсидий 
муниципальным образованиям на поддержку муниципальных программ развития 
малого и среднего предпринимательства (далее - Комиссия) является постоянно 
действующим коллегиальным органом при Агентстве по предпринимательству и 
инвестициям Республики Дагестан (далее - Агентство), созданным для 
осуществления отбора победителей среди муниципальных образований -
участников конкурса, на предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
районов и городских округов Республики Дагестан на поддержку муниципальных 
программ развития малого и среднего предпринимательства, в соответствии с 
приложением 3 к подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства 
в Республике Дагестан на 2015-2017 годы» (далее - Подпрограмма), утвержденной 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 651. 

1.2. Организатором конкурса является Агентство. 
1.3. Объем софинансирования из республиканского бюджета Республики 

Дагестан на поддержку муниципальных программ определяется по группам 
территорий муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан 
согласно их распределению, предусмотренному Законом Республики Дагестан от 1 
ноября 2005 года N 44 "О республиканском фонде финансовой поддержки 
муниципальных районов (городских округов) Республики Дагестан". 

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующими 
законодательствами Российской Федерации, Республики Дагестан, нормативно-
правовыми актами Республики Дагестан и настоящим Положением. 

1.5. Участники конкурса - муниципальные районы и городские округа 
Республики Дагестан, в бюджетах которых предусмотрены средства на 
финансирование муниципальных программ. 

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ 
2.1. В соответствии с порядком, предусмотренным Приложением 3 к 

Подпрограмме, рассматривает представленные участниками конкурс материалы и 



принимает решение о предоставлении субсидий - победителям конкурса (далее -
Решение) с указанием ее размера, либо об отказе в предоставлении субсидий. 

2.2. По результатам конкурса оформляется протокол заседания конкурсной 
комиссии и передает в Агентство для подготовки проекта распоряжения 
Правительства Республики Дагестан о предоставлении субсидий участникам -
победителям конкурса, который вносится в Правительство Республики Дагестан в 
недельный срок. 

3. КОМИССИЯ ИМЕЕТ ПРАВО 

3.1. Принимать соответствующее Решение по рассматриваемым вопросам в 
пределах своей компетенции. 

3.2. Запрашивать у муниципальных образований информацию, необходимую 
или недостающую для принятия Решения о назначении субсидий, не 
противоречащую требованиям, предусмотренным Приложением 3 к Подпрограмме. 

3.3. Привлекать иных специалистов, необходимых для принятия Решения. 

4. СОСТАВ И ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ 

4.1. Состав Комиссии утверждается приказом Агентства. 
4.2. Конкурсная комиссия рассматривает представленные материалы в течение 

30 дней со дня окончания приема документов и принимает соответствующее 
решение. 

4.3. Количество членов комиссии является нечетным и не должно быть менее 
пяти членов. 

4.4. В состав комиссии включаются по одному представителю Министерства 
финансов Республики Дагестан и Министерства экономики и территориального 
развития Республики Дагестан. 

4.5. Председатель комиссии возглавляет комиссию и руководит ее работой, а в 
период его отсутствия - заместитель председателя. 

4.6. Председатель комиссии: 
- утверждает повестку дня заседания комиссии; 
- ведет заседание комиссии; 
4.7. Секретарь комиссии: 
- информирует членов комиссии и приглашенных лиц о дате, времени, 

повестке дня и месте проведения заседания комиссии; 
- готовит документы к рассмотрению на заседание комиссии; 
- информирует членов комиссии по вопросам ее деятельности; 
- ведет протоколы заседания комиссии; 
- готовит и направляет членам комиссии и другим заинтересованным лицам 

документы по вопросам деятельности комиссии. 



4.8. Подготовку материалов для рассмотрения и принятия решений на 
заседаниях комиссии, а также ведение протоколов заседаний комиссии 
обеспечивает секретарь комиссии. 

4.9. Заседание комиссии считается правомочным при участии в заседании 
комиссии не менее двух третей членов комиссии. 

4.10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В 
случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии. 

4.11. Решение комиссии оформляется протоколом, который 
подписывается председателем комиссии, членами комиссии и секретарем 
комиссии. 


